
一般社団法人 日本建築構造技術者協会 JSCA 東京 2020.4.20 

2020 年 4 月 20 日 

一般社団法人 日本建築構造技術者協会 

関東甲信越支部 JSCA 東京 

代表 山内哲理 

 

JSCA 東京正会員の皆様へ ～新型コロナウイルス感染症への JSCA 東京の対応について        

 

 

JSCA 東京会員の皆様、日頃より本会の活動に関しまして多大なご支援を頂きまして、あり

がとうございます。 

 

さて、 

2020 年 4 月 16 日には、新型コロナウイルス感染症対策本部より発出された「緊急事態宣

言」が全国に拡大され、緊急事態処置を実施すべき期間も 5月 6日までとされました。これ

を受け、皆様も不要不急の行動を自粛し、各企業では人と人との接触を「最低 7割、極力 8

割」減らすためにほぼテレワークなどの在宅勤務をされていると思いますが、本会からも、

人混みが多く、感染リスクが高いと思われる場所への往来は自粛し、外出後は手洗い、うが

い等の励行を徹底し、自分の身を守る行動をして頂きますようにお願い申し上げます。 

 

さて、本会の活動につきましても、役員会・委員会等は、すべてネット会議に移行するよ

うにお願いをしております。また、講演会・研修会など多くの準備が必要となるイベントに

つきましてはやむなく中止の決断をせざる得ないことが生じると思われますが、本感染症

の終息後に改めまして開催できればと思っておりますので、その時を大いに期待して頂き

今の時間を大切にして過ごして頂きたいと思います。 

 

このような状況を鑑み、５月 14 日開催予定の JSCA 東京定期総会におきましても、講演会

は延期、皆様との懇親会につきましては中止することといたしました。総会自体も換気励行

やソーシャルディスタンスを確保できるように配慮するなど、環境整備や感染予防対策の

徹底が必要と考えております。そのために、2020 年度総会の議案書を事前に皆様に送りま

すので、特にご意見のない方におかれましては委任状での出席をお願いし、極力少人数での

総会開催を行いたいと考えております。また会場の変更はせず、ソーシャルディスタンスを

確保できる環境とし、感染予防に万全を期しての開催といたしますので、皆様のご理解、ご

協力を賜りますようにお願い申し上げます。なお、総会案内状の発送は 4月末を予定してお

ります。 

 

また、このような状況が続きますと、お互いの情報交換を望まれる方も多いと推察致しま

す。JSCA 東京では HP や facebook (JSCA-Tokyo-広報)を運用していますので、少しでも皆

様のお役に立てれば幸いです。 

以上 

 


